
Funzionario responsabile del procedimento: Dr. Stefano Claps - Tel. 059 382917 - Peo: stefano.claps@istruzione.it 
Referenti: Senese Alberto - 059 382949 – Mancini Gabriele 059 382950 

Via Rainusso 70/80 – 41124 – Modena - Tel: 059/382 800 - E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it 

- Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

 

 

Ufficio Personale Ata 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche 

di Modena e provincia 

LORO SEDI 

 
Alle OO.SS. del comparto scuola 

LORO SEDI 

 
Al sito web 

 
Il DIRIGENTE 

 
VISTA il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 8 luglio 2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed ATA per gli a.s. 2019-20, 2020-21, 2021-22; 

VISTA l’ipotesi di intesa regionale del 13 giugno 2023 presso il MIM in sede di 

negoziazione decentrata relativa alla proroga per l’a.s. 2023-24 del Contratto 

Collettivo Decentrato Regionale concernente le utilizzazioni del personale 

docente, educativo ed ATA; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Dipartimento per il Sistema 

Educativo di Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per il Personale 

Scolastico – Uffici IV e V prot. n. 34778 del 14.06.2023; 

ESAMINATE le domande prodotte dal personale ATA con contratto di lavoro a tempo indeterminato, 

aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria per l’a.s. 2023/2024; 

VISTE le graduatorie definitive degli aspiranti alle assegnazioni ed utilizzazioni provvisorie ATA 

di questa provincia pubblicate con provvedimento prot. n. 7500 del 1 agosto 2023; 

VISTE le sedi richieste dagli interessati; 

VERIFICATA l’attuale disponibilità dei posti; 

 
 

DISPONE 

 
Art. 1 - A decorrere dal 1° settembre 2023 e limitatamente all’a.s.2023/2024, il personale di cui all’allegato 

elenco, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, è utilizzato/assegnato provvisoriamente 

presso le sedi indicate a fianco di ogni nominativo. 

mailto:stefano.claps@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/


Funzionario responsabile del procedimento: Dr. Stefano Claps - Tel. 059 382917 - Peo: stefano.claps@istruzione.it 
Referenti: Senese Alberto - 059 382949 – Mancini Gabriele 059 382950 

Via Rainusso 70/80 – 41124 – Modena - Tel: 059/382 800 - E-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it 

- Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

 

 

 

 

Art. 2 - I dirigenti delle Istituzioni scolastiche dove il personale coinvolto presta attualmente servizio 

notificano agli interessati l’avvenuta utilizzazione/assegnazione provvisoria. 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all'albo e sul sito web di quest'Ufficio. Avverso il 

presente provvedimento, è possibile fare ricorso al giudice del lavoro competente, salvo il ricorso ai 

procedimenti deflattivi del contenzioso di cui all'art. 20 del CCNI citato nel preambolo. 

 

 

Il Dirigente 

Veronica Tomaselli 

mailto:stefano.claps@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2023-08-02T07:12:52+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2023-08-02T10:09:32+0200
	protocollo




